quidquid est in me studii,	tout-ce-qui est en moi de zèle,
consilii, laboris,	de prudence, d'activité,
ingenii,	de talent,
quidquid possum	tout-ce-que je puis
hoc beneficio	par ce bienfait
populi Romani	du peuple romain
atque hac potestate	et par cette puissance
prætoria,	de-préteur ;
quidquid auctoritate,	tout-ce-que <i>je puis</i> par <i>mon</i> autorité,
fide, constantia,	par <i>ma</i> bonne-foi, par <i>ma</i> fermeté,
polliceor ac defero	je promets et je consacre
id omne	tout cela
tibi et populo Romano	à toi et au peuple romain
ad hanc rem conficiendam.	pour cette entreprise devant être achevée.
Testorque omnes deos,	Et j'atteste tous les dieux,
et maxime	et surtout
eos qui præsent huic loco	ceux qui président à ce lieu
temploque,	et à <i>ce</i> temple,
qui perspicunt maxime	qui voient le mieux
mentes omnium eorum	les âmes de tous ceux
qui adeunt	qui s'approchent
ad rempublicam,	des affaires-publiques,
me facere hoc	moi faire cela
neque rogatu cujusquam,	ni sur la demande de quelqu'un,
neque quo putem	ni pour que je pense
gratiam Cn. Pompeii	la faveur de Cn. Pompée
conciliari mihi	être acquise à moi
per hanc causam,	par cette cause,
neque quo quæram mihi	ni pour que je cherche pour moi
aut præsidia periculis,	ou des appuis pour les périls,
aut adjumenta honoribus,	ou des soutiens pour les honneurs,
ex amplitudine cujusquam :	dans la grandeur de quelqu'un
propterea quod	attendu que
repellemus facile pericula,	nous repousserons facilement les périls,
tecti innocentia,	couverts par <i>notre</i> innocence,
ut oportet	comme il faut
hominem præstare ;	un homme <i>le</i> montrer (faire) ;
consequemur autem honores	et que nous <i>n'</i> obtiendrons les honneurs
neque ab uno	ni d'un seul
neque ex hoc loco,	ni au-moyen-de ce lieu,
sed illa eadem ratione vitæ	mais par cette même manière de vivre
nostra laboriosissima,	<i>qui est</i> nôtre <i>et</i> très-laborieuse,
si vestra voluntas feret.	si votre volonté <i>le</i> permet.
Quamobrem, Quirites,	C'est-pourquoi, Romains,
quidquid susceptum est	tout-ce-qui a été entrepris
mihi	par moi
in hac causa,	dans cette cause,

publicæ causa suscepisse confirmo ; tantumque abest ut aliquam bonam gratiam mihi quæsisse videar, ut multas etiam simultates partim obscuras, partim apertas, intelligam, mihi non necessarias, vobis non inutiles, suscepisse : sed ego me hoc honore præditum, tantis vestris beneficiis affectum, statui, Quirites, vestram voluntatem, et reipublicæ dignitatem, et salutem provinciarum atque sociorum, meis omnibus commodis et rationibus præferre oportere.